
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
EDITAL Nº. 234/2016-PRH 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 245/2013-PRH, 11/2016-PRH e 88/2016-
PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência de candidatos convocados para atuar como Professor 

Temporário conforme abaixo: 
 

Edital de Abertura nº. 11/2016-PRH 
Candidato(a) 
 

Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Daiane Maria de Genaro Chiroli 
(58) Projetos Industriais e 
Engenharia do Trabalho – 
CTC/DEP 

99/2016-PRH 

 
A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 

Técnico-Universitárias conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura nº 245/2013-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Jozinei Esperança Técnico em Informática 228/2016-PRH 
 
Edital de Abertura nº 88/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Leandro de Freitas Araújo Auxiliar Operacional 228/2016-PRH 
 

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para 
atuar em funções Técnico-Universitária conforme abaixo. 

 

Edital de Abertura n.º 88/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Alessandro Coelho da Silva Auxiliar Operacional 
Aditamento ao 
Edital nº 
222/2016-PRH 

 
Maringá, 05 de dezembro de 2016. 

 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 


